

**SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO**

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi	5.184.772,15	5.182.468,29		
2	Proventi da fondi perequativi	2.922.983,31	3.108.294,65		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.493.270,84	1.265.725,23		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	1.040.253,47	891.690,76		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	453.017,37	374.034,47		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>		0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	11.246.405,01	11.511.284,45	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	493.214,97	439.809,75		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	1.205.326,22	1.381.163,42		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	9.547.863,82	9.690.311,28		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	16.190,00	1.062,50	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-5.625,84	9.063,26	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	271.660,00	234.217,50	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.188.964,88	1.004.513,19	A5	A5 a e b
<b>totale componenti positivi della gestione A)</b>		<b>22.318.620,35</b>	<b>22.316.629,07</b>		
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	5.268.188,56	4.831.419,13	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	4.615.915,22	4.208.106,31	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	585.311,21	577.444,55	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	4.606.299,32	5.119.286,67		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	4.599.647,87	5.044.568,10		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>		0,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	6.651,45	74.718,57		
13	Personale	2.976.786,30	2.579.127,72	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	2.825.676,79	3.138.008,88	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	404.039,92	484.723,09	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	1.979.684,37	1.868.413,29	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	1.870,00	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	440.082,50	784.872,50	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	29.136,65	57.066,45	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	0,00	64.303,97	B12	B12
17	Altri accantonamenti	213.805,87	231.890,85	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	563.086,48	408.461,09	B14	B14
<b>totale componenti negativi della gestione B)</b>		<b>21.684.206,40</b>	<b>21.215.115,62</b>		
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>634.413,95</b>	<b>1.101.513,46</b>		
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	62.975,38	7.012,50	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	52.445,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	10.200,00	7.012,50		
c	<i>da altri soggetti</i>	330,38	0,00		
20	Altri proventi finanziari	28.667,27	25.439,69	C16	C16
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>91.642,65</b>	<b>32.452,19</b>		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	150.507,47	172.390,51	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	145.132,88	170.842,88		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	5.374,59	1.547,63		
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>150.507,47</b>	<b>172.390,51</b>		
<b>totale (C)</b>		<b>-58.864,82</b>	<b>-139.938,32</b>		
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
22	Rivalutazioni	21.675,00	24.862,50	D18	<b>D18</b>
23	Svalutazioni	-9.180,00	-19.720,00	D19	<b>D19</b>
<b>totale (D)</b>		<b>12.495,00</b>	<b>5.142,50</b>		
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	810.916,76	2.919.676,72	E20	E20
a		0,00	0,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	73.153,09	1.002.491,48		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	490.919,71	1.315.965,70		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	246.696,67	242.964,00		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	147,29	358.255,55		
<b>totale proventi</b>		<b>810.916,76</b>	<b>2.919.676,72</b>		
<i>Oneri straordinari</i>					
25	Trasferimenti in conto capitale	313.925,90	716.052,06	E21	E21
a		0,00	15.000,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	304.835,13	691.143,85		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	1.868,52	0,00		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	7.222,25	9.908,21		E21d
<b>totale oneri</b>		<b>313.925,90</b>	<b>716.052,06</b>		
<b>Totale (E) (E20-E21)</b>		<b>496.990,86</b>	<b>2.203.624,66</b>		
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>		<b>1.085.034,99</b>	<b>3.170.342,30</b>		
26	Imposte (*)	364.781,69	454.122,79	22	22
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>	<b>720.253,30</b>	<b>2.716.219,51</b>	23	23
28	<b>Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi</b>				

(\*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.